minus iuvenescat in spiritu et in mente — , seimus quod arbor tue

fidei annorum vetustate non desipit, sed quanto plus in tempore

labitur, tanto fruetus placidiores adducere consuevit — , seimus, Fo1 - 37 b.

quod licet a nobis interdum locorum intercapedo te dividat, corde

tarnen et animo nostre maiestatis potenciam b) intueris, dum statum

nostrum votivas per literas prosperum apetis et per nuncios ministe-

riosus exquirere non desistis. Ecce igitur votis tuis consona nova

rescribimus, quod scilicet, divina favente gracia, prospere vivimus

et corporis nostri menbra, bellicis hactenus fatigata laboribus,

deliciosa regni nostri dulcedine restauramus, illo nichilominus non

obmisso, quin ad paeificandum statum fidelium, et rebellium nostrorum

reliquias opprimendas, curas nostras sollicitudo prosperior per

continuatas vigilias debeat propensius excitare.

4.

Imperator popalo Myschenensi c).

1242. Ende Februar.

Kaiser Friedrich IL zeigt den Bewohnern von Messina den am 10. Februar

1242 erfolgten Tod seines Erstgeborenen des Königs Heinrich an.

Quia inter ceteros regni nostri fideles speciali prerogativa

populum semper dileximus Mysensem cj, ideirco, sicut de prosperis

a) ruinosa Petr. d. V. — b) praesenciam P. d. V. — c) Offenbare Fehler

für Messanensi und Messanensem.

208

nostris eventibus hylares esse vos cupimus, ita eciam de sinistris

vos confidimus contristari. Nam celestis altitudo consilii, cuius occulta

iudicia colligere nemo potest, eo quod amirativi voce prophetica sunt

abyssus , nee valent a mortalibus arte qualibet evitari , nos in uno

menbrorum nostrorum potissimo medullitus a) lanceavit, dum

Februarii bj mensis die deeimo nostrum primogeniciam,

illustrem Sycilie regem a) , de vite medio proeb dolor ! evoeavit.

Quis igitur valeat rivulos lacrimarum singultuosos restingere, tanti

filii prudenciam ad memoriam evocando? queve lingwa tarn glorios!

regis audaciam compilaret? aut quis suam calamus posset describere

largitatem? Heu me, inquam, tili mi, heu me, quem vereri tenebatur

quilibet inimicus, utpote dilectum omnibus, terre gaudium universe!

linde etsi motu naturali et paterno iure maiestas nostra pro tarn

benigni amissione filii in lacrimas se dissolvat, multo forcius vos

regnicole tanto domino viduati. Sit ergo planctus iste communis,

huius lamenti dolor in omnem terram et in fines proveniat orbis terre,

quia maiestas tanti prineipis multorum deposcit lacrimas , qui multis

clyppeus defensionis fuerat et salutis. Cessarent lacrime et singultuosa

cessarent emissa suspiria de profundis , si non in longos se derivaret

rivulos vis doloris. Luxit namque David filium suum Absolonem et

patriarcha ]3) suum Joseph filium lamentis variis, prout legimus, deplo-

ravit.

Ergänzungen aus Huill-Breh. VI, 32. Fridericus etc. populo Messanensi

etc. — a) Henricum — jS) J;>cob.

Vergleiche über den Todesfag K. Heinrichs (VII) Boehmer Reg. imp. inde

ab 1198 pag. 255, der unsern Brief ohne Angabe des Grundes für unecht erklärt.

5.

Imperator \. priaeipi.

Der Kaiser (Friedrich IL) tröstet einen seiner Getreuen über den Tod seines

tapfern Sohnes.

Quod de nimis acerbo filii tui casu compassionis nostra verbum

ad te tarde pervenit causa fuit, ut tibi ad tempus lacrimas laxaremus.

Suspirantibus namque gemitibus et oculis lacrimosis epistolam nostre

compassionis offerre nolumus, quam et lacrimarum continuata gutta

perfunderet et eduetio copiosa singultuum perlegi prohiberet. Nunc

autem, mitigatis suspiriis et luminihus excohitis, eonsolacionis nostre

a) nudullitus am Rande V. — b) Frebr. V.
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literas offerimus, vulnus apertum medicamine debite perswasionis

aggredimur, et cum tibi per amaritudinem luctuum hactenus satis-

feceris, per deposicionem lugubrium satisfieri et nobis gratissime

postulamus. Seimus enim, quod quamvis dura requirimus, tarnen

possibilia flagitamus. Amane igitur plorabunt usque ad vesperam florem

scilicet oeeiduum ante tempus estatis, occasum solis ante meridiem, et

noctis caliginem ante diem plorabis a) et per consequens iuvenem,

nondum plene puberem, prius intempestive mortis subiisse iudicium,

quam senectutis indicium vel b) inicium attigisse, turbato mortalitatis Fol. 37 c.

ordine, quo pater pro filio, offers lacrimas, quas pro te filius reser-

vabat cj. Nos enim in tarn subito filii tui casu compassionis paterne

consorcio non caremus, maxime quia eundem a te naturaliter genitum

vixque adhuc maternis uberibus ablactatum in ulnis nostre educacionis

aeeepimus, et quia susceptibilem ipsum diseipline invenimus, virtutum

in ipso rudimenta contulimus, quatenus sibi conspieuus, aliis utilis et

nobis existeret fruetuosus. Nunc autem cum dj de plantacione nostra

vindemiam computaremus, generacionis humane novacula vite telam

in homine, quam nondum plene perfecte texuerat, intempestive

dinoscitur preeidisse. Iuste igitur dolere te novimus, eo quod in

nati tui funere pomum vite natura decerpsit spacio temporis imma-

turum. Sed consolari te volumus eo quod illud ante tempus debitum

virtutum erogacionibus aeeepit maturatum. Iuste te dolere novimus

eo quod morientis filii clauseris oculos, consolari te volumus, quod

non inter molles delicias et debiles curas defecerit langwidus , sed

inter oecupaciones nostras bellicas defecerit strenuus et vixerit

gloriosus. Nos igitur gracie nostre zelum, quem ad filium defunetum

produximus, tanto libencius et copiosius ad patrem propagabimus,

quanto nostre serenitatis affectum eiusdem continuata obsequia uberius

meruerunt.

• Petr. de Vin. 4, 11. abweichend und ausführlicher mit der Überschrift

Comiti Acerrarum, consolando eum de morte filii sui cadentis in hello.

a) plorabis am Rande V. — b) indicium vel am Rande V. — c) So muss

man wohl lesen für filio reservabas V. — d) cum am Rande V.

Fonles. Abtli. II. BU. XXV. 14
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6.

Imperator N. couiiti.

Friedrich 11. tröstet einen Grafen über den Tod deines Bruders, eines

Bischofs.

Audito nuper quod mordentis omnia mortis aj impietas N. b)

venerabilem cj episcopum, fratrem tuum, fidelem nostrum dj, non

sine plurimorum subtraxerit detrimento, passionibus tuis in hac parte

affectuose compaciendo doluimus, Deo teste, et, si ope vel opibus

reparari ej defunetum vel alia occasione redimi natura permitteret

;

nostra libenter propterea apperuissemus eraria et alia oportuna sub-

sidia misissemus. Graviter f) etenim nostri cordis intrinseca casus

ipse turbavit, dum et te proinde fraternis affectibus amaricari conspi-

eimus et eius üos grata tarn subito perdidisse obsequia previdemus g).

Sed quia quod semel subripit mors, debitrix amara, nonreddit; dolori

tuo , quem multi tecum libentissime partirentur , consolacionis

unguenta h) porrigimus et gracie nostre remedia propinamus, devo-

cioni tue mandantes , quatenus , verborum nostrorum temperamento

linitus i), statim abstergas lacrimas, refrenes suspiria, et more kj

constantis viri dolori tuo limites l) inponere non obmittas.

Petr. de Vin. IV, 5 mit der Überschrift comiti Casertano — Martene

Coli. II, p. 1206 „Fridericus Richero Consolatur eum de L. episcopi Theanensis

iratris eius morte".

a) mortis am Rande V. — b) L. Marlene. — c) venerabilem Theath.

Petr. de Vin. — d) tibi nunc ad presenciam [personam Mart.] venire parato

Mart u. Petr. d. V. — e) recuperari Petr. d. V. — f) Graviter — previ-

demus fehlt Petr. d. V. — g) pensamus Mart. — h) argumenta Petr.

ungenta V. — i) lenitus Mart. — kj amore Martene. — l) limitein nobis

proinde placiturus imponas Mart. — Von devocioni an hat Petr. de Vin. eine